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                    Tiranë, më___.___.2024
V E N D I M 
Nr. 15, datë 31.01.2024
“PËR 
DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 158, DATË 21.12.2018, TË KËSHILLIT BASHKIAK “Për NGRITJEN E KOMISIONIT TË APELIMIT ADMINISTRATIV TË TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PRANË BASHKISË SË TIRANËS DHE MIRATIMIN E RREGULLORES SË FUNKSIONIMIT DHE ORGANIZMIT TË KËTIJ KOMISIONI”
Në mbështetje të pikës 1, gërma “a” dhe pika 2 të nenit 113 të Kushtetutës, nenit 8, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a”,“b” dhe “d” , nenit 54, shkronja “k” dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, nenit 113, të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, vendimit nr. 132, datë 07.03.2018, të Këshillit të Ministrave “Për metodologjinë për përcaktimin e vlerës së taksueshme të pasurisë së paluajtshme "ndërtesa", e bazës së taksës për kategori specifike, natyrën dhe prioritetin e informacionit dhe të dhënave për përcaktimin e bazës së taksës, si dhe kritereve dhe rregullave për vlerësimin alternativ të detyrimit të taksës”, të ndryshuar, udhëzimit nr. 24, datë 02.09.2008, të ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe memos me nr. 4334, datë 26.1.2024, të Drejtorisë së Ankimimeve,  me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

Në tekstin e rregullores “Për oganizimin dhe funksionimin e komisionit të apelimit administrativ të taksa dhe tarifave vendore”, miratuar dhe bashkëlidhur me vendimin nr. 158, datë 21.12.2018, të Këshillit Bashkiak, bëhen ndryshimet si më poshtë vijon: 
1. Në nenin 1, “Komisioni Apelimit të Taksave dhe Tarifave Vendore”, bëhen këto ndryshime:
 a.  Pika 3 ndryshohet si më poshtë:

“3. Komisioni i Apelimit përbëhet nga 5 anëtarë, ku njëri prej anëtarëve është zëvendëskryetari i Bashkisë. Anëtarët e tjerë përcaktohen me urdhër nga kryetari i bashkisë”. 

2. Pika 11 ndryshohet si më poshtë:
“11. Komisioni i Apelimit asistohet nga një sekretariat teknik”.
2. Ngarkohen Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi sipas parashikimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , të ndryshuar.
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